
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE ACTIVIDADES 

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022 Y 2021

2022 2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN $ 1,366,486,927.72 $ 801,678,062.16

747,264,317.09IMPUESTOS 429,793,822.98
0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00
0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00

306,752,779.38DERECHOS 234,700,302.82
14,816,413.95PRODUCTOS 7,310,596.23

236,870,355.83APROVECHAMIENTOS 86,535,116.53
60,783,061.47INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS 43,338,223.60

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

$ 12,924,824,498.41 $ 12,250,269,973.95

12,924,824,498.41PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES

12,250,269,973.95

0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $ 0.00 $ 0.00

0.00INGRESOS FINANCIEROS 0.00
0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 0.00
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00
0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $ 14,291,311,426.13 $ 13,051,948,036.11

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 2,234,500,759.32 $ 1,847,555,308.27

1,524,630,160.41SERVICIOS PERSONALES 1,521,448,523.66
118,078,744.21MATERIALES Y SUMINISTROS 82,625,323.89
591,791,854.70SERVICIOS GENERALES 243,481,460.72

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ 7,677,509,946.74 $ 7,493,354,680.25

7,095,496,920.67TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 6,931,490,802.98
82,142,753.88TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 96,587,739.46
59,185,508.73SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,400,000.00
27,045,806.82AYUDAS SOCIALES 11,285,844.95

411,413,764.84PENSIONES Y JUBILACIONES 451,082,442.64
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00
0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00

2,225,191.80DONATIVOS 1,507,850.22
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $ 2,432,593,048.72 $ 2,191,476,029.59

1,380,228,371.90PARTICIPACIONES 1,260,881,334.56
1,051,205,853.18APORTACIONES 929,342,601.64

1,158,823.64CONVENIOS 1,252,093.39

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $ 203,429,299.21 $ 147,049,719.99

203,429,299.21INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 147,049,719.99
0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
0.00COSTO POR COBERTURAS 0.00
0.00APOYOS FINANCIEROS 0.00

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $ 92,225,794.07 $ 99,746,431.62

0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 0.00
0.00PROVISIONES 0.00
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 0.00
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0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00

92,225,794.07OTROS GASTOS 99,746,431.62

INVERSIÓN PÚBLICA $ 0.00 $ 3,923,899.66

0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE 3,923,899.66

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $ 12,640,258,848.06 $ 11,783,106,069.38

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $ 1,651,052,578.07 $ 1,268,841,966.73

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y  son responsabilidad del emisor.
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